
  
 
 
Ostravské komunikace, a.s. Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, Mar. Hory 

oddělení dopravního inženýrství, email: laza@okas.cz tel.: +420 602 119 896 

 

IČ: 25396544      DIČ: CZ25396544      Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú. 86-5225320227/0100  

ZÁPIS 
 

Jednání k Návrhu přechodů pro chodce na ul. Jugoslávská - 15. 11. 2018, OK, a.s. 

Pan Laža předložil návrhy zřízení přechodů na ul. Jugoslávská. Přítomní se v diskuzi vyjádřili: 

 přechod Jugoslávská 40 je ve stupni návrhu studie v pořádku. Paní Bálková požaduje 

v rámci výkresu 2.1 navrhnout varovné pásy oddělující chodník a pro nevidomé 

a slabozraké nebezpečný prostor v místech zrušeného přechodu, resp. sjezdů k přilehlým 

budovám. Přítomní doporučili zvážit možnost úplného zamezení vjezdu vozidel 

na komunikace pro pěší před budovou. 

 obě varianty řešení přechodu Jugoslávská 23 jsou ve stupni návrhu studie akceptovatelné. 

Výslednou variantu si vybere odbor dopravy a komunálních služeb ÚMOb Ostrava-Jih 

na základě finanční náročnosti a diskuze v rámci ÚMOb Ostrava-Jih. 

Policie ČR požaduje nasvětlení i sousedního přechodu, který se nachází ve vzdálenosti 

cca 70 m. V obou variantách není nutné ponechat stávající SDZ č. IP 2 „Zpomalovací práh“, 

pokud zůstanou stávající SDZ č. A7b „Pozor, zpomalovací práh“ v obou směrech. 

Zhotovitel zapracuje projednané připomínky, vytvoří hrubý odhad ceny realizace a studii odevzdá 

zadavateli.  

Zapsal: Josef Laža 
 

mailto:laza@okas.cz


  
 
 
Ostravské komunikace, a.s. Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, Mar. Hory 

oddělení dopravního inženýrství, email: laza@okas.cz tel.: +420 602 119 896 

 

IČ: 25396544      DIČ: CZ25396544      Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú. 86-5225320227/0100  

  

mailto:laza@okas.cz

